
RK-39-2022-64

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY – alokace FV pro rok 2023

pro: jednání rady kraje č. 39/2022 dne 29. 11. 2022
zpracoval: D. Vichr
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Předmět: jedná se o materiál shrnující přípravu alokace Fondu Vysočiny (dále jen „FV“) a složení
portfolia programů FV pro rok 2023
Realizace: projednání návrhu věcného zaměření a finančního objemu programů FV pro rok 2023
Kvantifikace: 35 programů v objemu 333 000 000 Kč
Důvod: zapracování alokace FV do rozpočtu kraje pro rok 2023

Popis problému:

Ve vazbě na Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro
poskytování dotací z Fondu Vysočiny (dále i „Zásady FV“) zpracovaly odbory KrÚ (garanti
programů) v termínu do 30. 6. 2022 návrhy na programy FV na rok 2023.   
 
Ve vazbě na možnosti krajského rozpočtu (zejména s ohledem na rostoucí ceny energií)
a předpokládané daňové příjmy kraje pro rok 2023 (dle platných Zásad FV může alokace pro
daný rok činit max. 6 % těchto příjmů) byly Gestorem FV a členkou Rady Kraje Vysočina pro FV
projednány požadavky jednotlivých garantů. Po úpravách je navrženo celkem 35 programů
v objemu 333 000 000 Kč. Výše alokace odpovídá alokaci v roce 2022 (330 mil. Kč) a dále se
předpokládá zapojení 3 mil. Kč, které byly v minulých letech součástí kapitoly Školství, mládeže
a sportu a v roce 2023 již nebudou v této kapitole nárokovány, na realizaci programu Celoroční
aktivity mládeže (původně program Sportujeme a volný čas). Souhrnný přehled navrhovaných
programů je obsahem materiálu RK-39-2022-64, př. 1., podrobné údaje o jednotlivých
programech ve formě konceptu věcného zaměření jsou pak obsahem materiálu RK-39-2022-64,
př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Navrhované programy FV pokrývají v podstatě všechny tematické oblasti uváděné ve Strategii
rozvoje Kraje Vysočina a řeší jak podporu investičních projektů, tak i spolufinancování vybraných
provozních nákladů pro nejrůznější typy žadatelů.
 
Souhrnný dokument konceptů byl po schválení v Radě Fondu (25. 10. 2022) předložen
k projednání jednotlivým klubům politických stran zastoupených v ZK (listopadové ZK).
 
Souhrnný dokument konceptů věcného zaměření programů FV na následující rok ve formě
materiálu na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina musí být dle Zásad FV předložen nejpozději
na jednání, na kterém bude schvalován rozpočet Kraje Vysočina na následující rok (tedy
prosincové ZK).
 
První programy ve formě „Výzvy k předkládání projektů“ jsou připraveny odbory krajského úřadu
(garanty) k jejich vyhlášení již na prosincovém ZK po schválení rozpočtu kraje.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-39-2022-64pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-39-2022-64pr02.docx


Odbor ekonomický:
Finanční prostředky ve výši 333 000 000 Kč byly zapracovány do návrhu rozpočtu kraje na rok
2023, do části Dotační politika Kraje Vysočina – převod do Fondu Vysočiny.

Rada Fondu Vysočiny:
Rada Fondu na svém zasedání dne 25. 10. 2022 schválila souhrnný dokument konceptů věcného
zaměření programů Fondu Vysočiny pro rok 2023 dle materiálů RF-02-2022-02, př. 1 a RF-02-
2022-02, př. 2.

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit souhrnný dokument konceptů věcného zaměření programů Fondu
Vysočiny pro rok 2023 dle materiálů RK-39-2022-64, př. 1 a RK-39-2022-64, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje, Odbor ekonomický
termín: 13. 12. 2022

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-39-2022-64pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-39-2022-64pr02.docx

